
INFORMACJE W SPRAWIE OCENY BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU NA 

TERENIE GMINY 

 

            

Stałym punktem rocznego planu pracy komisji jest ocena  stanu bezpieczeństwa na 

terenie gminy. W obecności przedstawicieli PSP, OSP jak również policji omawiamy 

problemy związanie z porządkiem i bezpieczeństwem publicznym. W prezentacji 

przedstawionej przez tutejszy komisariat, nie wskazano znaczących zdarzeń, które 

powodowałyby szczególne zagrożenie. Nastąpił spadek drobnych zdarzeń, przestępstw i 

wypadków. Nieznacznie nastąpił wzrost kradzieży samochodów. Powstały nowe kanały 

komunikacji „moja komenda” i „mapa zagrożeń”. Pomimo dobrych statystyk jest kilka spraw, 

które utrudniają życie mieszkańców. Głównym problemem jest nadmierny ruch tranzytowy  

pojazdów, który szczególnie nasila się podczas wypadków na drodze A4. Wprowadzono 

ograniczenia tonażowe na drogach wojewódzkich 347 i 346 jednak żadnego skutku to nie 

odnosi. Problemem często zgłaszanym podczas obrad sesji jest potrzeba kontroli prędkości w 

wielu miejscach naszej gminy oraz parkowanie pojazdów ciężarowych w miejscach 

niedozwolonych a w okresie jesienno – wiosennym proceder zabrudzania nawierzchni jezdni. 

Brak reakcji albo sporadyczne działania odpowiednich służb powoduje poczucie bezkarności. 

Cykliczne patrole piesze lub mobilne, widok policjanta jako element prewencji, ewentualny 

mandat, zmusi potencjalnych sprawców do większej uwagi i przestrzegania przepisów. 

Istotnym elementem jest współpraca z mieszkańcami. Naszym zdaniem samo zgłoszenie 

podczas wspólnego posiedzenia powinno zostać realizowane. Niestety np. pomimo zgłoszeń 

słownych, występujemy pismem i otrzymujemy informacje zwrotne a tak naprawdę 

oczekujemy natychmiastowych działań. Oczekujemy współpracy w zakresie doradczym, np. 

przy planowaniu monitoringu wskazanie niebezpiecznych miejsc, rozwiązań 

komunikacyjnych w miejscach niebezpiecznych, pomocy przy odpowiednim oznakowaniu 

zgodnym z kodeksem drogowym. Poza tym działań ukierunkowanych na eliminowanie 

bezkarności i bezczelności niektórych kierujących abyśmy jako mieszkańcy poczuli działania 

porządkujące patologie.   

Ze strony gminy jesteśmy gotowi na wszelką współpracę. Dotychczas wspomagaliśmy 

nasz komisariat w zakupie pojazdów, remontach. Wnioskujemy, jako komisja do Burmistrza o 

rozważenie możliwości zakupu urządzenia pomiarowego prędkości w porozumieniu z 

tutejszym komendantem komisariatu oraz kalkulacji kosztów i możliwości w dofinansowaniu 

dodatkowych patroli w związku z oczekiwaniami mieszkańców. 
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